
 
 
 

ประกาศโรงเรยีนศรสีุวิช 
เรื่อง การดำเนินการใหเ้งินอุดหนุนเปน็ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบนักเรียน 

และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเ้รียน ปีการศึกษา 2565 ตามมติคณะกรรมการบรหิารและกรรมการร่วม 4 ฝ่าย 
...................................................................... 

 
ตามที่โรงเรียนได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณเป็นเงินอุดหนุนให้แก่นักเรียนเป็นค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์

การเรียน เครือ่งแบบนักเรียน และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ปีการศึกษา 2565 สำหรับนักเรียนที่เรียนอยู่ใน
แต่ละระดับการศึกษา ตามรายการและอัตราดังต่อไปนี ้ 

1. ระดับก่อนประถมศึกษา ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา ดังนี ้ 
1.1 ค่าหนังสือ       200.00  บาท/ปี  
1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน      100.00  บาท/ภาคเรียน  
1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน    300.00  บาท/คน/ปี  
1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   215.00  บาท/ภาคเรียน  

2. ระดับประถมศึกษา ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา ดังนี ้ 
2.1 ค่าหนังสือเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 1 -6 (แยกรายช้ัน)   

ประถมศึกษาปีที่ 1      656.00  บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที่ 2      650.00  บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที่ 3      653.00   บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที่ 4      707.00   บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที่ 5      846.00   บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที่ 6      859.00   บาท/ปี  

2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน      195.00  บาท/ภาคเรียน  
2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน     360.00  บาท/ปี  
2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน    240.00  บาท/ภาคเรียน  

3. ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา ดังนี ้ 
3.1 ค่าหนังสือเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 –3   

มัธยมศึกษาปีที่ 1      808.00  บาท/ปี  
มัธยมศึกษาปีที่ 2      921.00  บาท/ปี  
มัธยมศึกษาปีที่ 3    996.00   บาท/ปี  

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน      210.00  บาท/ภาคเรียน  
3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน     450.00  บาท/ปี  



3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน    440.00  บาท/ภาคเรียน  
4. ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา ดังนี ้ 

4.1 ค่าหนังสือเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 –6   
มัธยมศึกษาปีที่ 4      1,384.00  บาท/ปี  
มัธยมศึกษาปีที่ 5      1,326.00  บาท/ปี  
มัธยมศึกษาปีที่ 6      1,164.00   บาท/ปี  

4.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน      230.00  บาท/ภาคเรียน  
4.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน     500.00  บาท/ปี  
4.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน    475.00  บาท/ภาคเรียน  
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการกำหนดมาตรการช่วยเหลือนักเรียน ในโรงเรียน
เอกชนเป็นเงินอุดหนุนค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบนักเรียน และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
พ.ศ.2552 ขอ้ 5 โรงเรียนจงึได้ประชุมคณะกรรมการบริหารและกรรมการร่วม 4 ฝ่าย เมื่อวันที่ 22  กุมภาพันธ์ 
2565  เพื่อให้ที่ประชุมพิจารณาดำเนินการกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการและเง่ือนไขการรับเงินอุดหนุนเป็นค่าหนังสือ
เรียน อุปกรณก์ารเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียนและกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน สำหรับนักเรียนที่มีสิทธิได้รับการ
อุดหนุน โดยคำนงึถึงประโยชน์ของนักเรียนอย่างเหมาะสม เป็นธรรมและโปร่งใส และที่ประชุมได้มีมติให้ดำเนินการ
เพื่อใช้จ่ายในเรื่องต่างๆ ดังต่อไปนี ้

1. ค่าหนังสือเรียน ให้ดำเนินการดังนี ้ 
หนังสือเรียนสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 1 ถึงมัธยมศึกษาปีที่ 6 ที่จัดซื้อ โดยเงินอุดหนุนจะดำเนินการ

หักออกจากค่าหนังสือเรียนในปีการศึกษา 2565 ตามอัตราที่ได้รับอุดหนุน มีรายการและราคาแจ้งให้ทราบแต่ละ
ระดับชั้นในรายการหนังสือที่ผู้ปกครองได้รับในวันซื้อหนังสือ 

2. ค่าอุปกรณก์ารเรียน ให้ดำเนินการดังนี ้ 
จัดสรรเป็นอุปกรณ์การเรียนให้เหมาะสมกับแต่ระดับชั้นๆ ตามรายการที่คณะกรรมการบริหารและ

กรรมการร่วม 4 ฝ่ายกำหนด อัตราตามจำนวนอุดหนุนที่ได้รับจริง โดยให้ร้านค้าโรงเรียนศรีสุวิชเป็นผู้ดำเนินการ
จัดซื้อ และจัดแจกให้แก่นักเรียนเป็นผู้เซ็นรับอุปกรณ์ โดยออกใบเสร็จรับเงินค่าอุปกรณ์การเรียนให้โรงเรียนเพื่อใช้
เป็นหลักฐานประกอบการเบิกจ่ายเงินอุดหนุน 

3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้ดำเนินการดังนี ้ 
ดำเนินการให้เงินแก่ผู้ปกครอง/นักเรียนเพ่ือนำเงินอุดหนุนที่ได้รับไปซื้อเครื่องแบบนักเรียนตามรูปแบบและ

รายการที่คณะกรรมการบริหารและกรรมการร่วม 4 ฝ่ายกำหนด พร้อมกำหนดให้นักเรียน/ผู้ปกครอง นำ
ใบเสร็จรับเงินค่าเครื่องแบบนักเรียนและสำเนาบัตรประชาชนผู้ปกครองมาให้โรงเรียนเพื่อใช้เป็นหลักฐาน
ประกอบการเบิกจ่ายเงินอุดหนุน 

 
 



4. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้ดำเนินการดังนี้  
ดำเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้ครบทั้ง 4 ด้าน คือ ด้านวิชาการ ด้านคุณธรรม ด้านการ

ทัศนศึกษา และด้านสารสนเทศ ที่สามารถจัดได้ตามโครงการแผนงานของโรงเรียน ทั้งนี้ในช่วงสถานการณ์แพร่
ระบาดของโรคCovid-19 บางกิจกรรมอาจไม่สามารถจัดได้ จะมีการนำเงินอุดหนุนดังกล่าวมาจัดซื้ออุปกรณA์TK 
เพื่อใช้สุ่มตรวจนักเรียนด้วย โดยดำเนินการจากเงินอุดหนุนตามจำนวนทีนั่กเรียนได้รบัจรงิ สว่นค่าใช้จา่ยสว่นเกิน
จากเงินอุดหนุนผู้ปกครองจะต้องชำระเพิ่มเติม 

จึงประกาศแจ้งให้ผู้ปกครอง นักเรียน ได้รับทราบวิธีการดำเนินการในเรื่องดังกล่าวข้างต้นโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วนัที ่22  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ.2565 
 

 

  (นางสาวประถมาภรณ์  ฟักฤกษ์) 
   ผู้รับใบอนุญาต 


